Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21.06.2022г.
                                                                                                       №  208
О внесении изменений в Программу
«Обращение с отходами, в том числе с твердыми
коммунальными отходами на территории
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»  на 2019-2024г.г.
утвержденную Постановлением администрации
Бирюсинского городского поселения
от 26.07.2019г. № 360 (с изменениями
от 04.03.2020г. № 134, от 09.07.2020г. № 355,
от 20.08.2020г. № 433, от 30.06.2021г. № 197)

В целях создания и развития комплексной эффективной системы обращения с твердыми коммунальными отходами, предусматривающей снижение негативного воздействия твердых коммунальных отходов на население и окружающую среду, создания условий для инфраструктуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131–ФЗ от 06.10.2003г., Федеральным законом № 89 от 24 июня 1998 года «Об отходах производства и потребления», ст. 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г.,  № 159), решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 13 от 28.09.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» утвержденного постановлением администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 472 от 09.10.2018г., Постановлением «Об утверждении перечня муниципальных целевых программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 490 от 15.09.2017г. (с изменениями от 06.02.2018г. № 61, от 11.04.2018г. № 173), Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами на территории  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  на 2019-2024г.г. утвержденную Постановлением администрации Бирюсинского городского поселения от 26.07.2019г. № 360 (с изменениями от 04.03.2020г. № 134, от 09.07.2020г. № 355, от 20.08.2020г. № 433, от 30.06.2021г. № 197) следующие изменения:
1.1.  Пункт «объем и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Обращение с отходами, в том числе с твердым коммунальными отходами на территории  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  на 2019-2024г.г. изложить в новой редакции:
«Объем финансирования программы составляет – 8956,76458 тыс. руб.,  в том числе по годам:
2019 год – 1033,82140 тыс. рублей;
2020 год – 1272,18670 тыс. рублей;
2021 год – 4548,67868 тыс. рублей;
2022 год – 875,715 тыс. рублей;
2023 год – 1226,3628 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей.

Объем финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет- 2202,40822 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 334,23684 тыс. рублей;
2020 год – 546,78670 тыс. рублей;
2021 год – 1267,07868 тыс. рублей;
2022 год – 17,515 тыс. рублей;
2023 год – 36,791 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного бюджета – 6754,35636 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 699,58456 тыс. рублей;
2020 год – 725,40 тыс. рублей;
2021 год – 3281,60 тыс. рублей;
2022 год – 858,200 тыс. рублей;
2023 год – 1189,5718 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей.»
1.2. Главу 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Расчет объема ресурсов осуществляется путем оценки объема финансирования по каждому мероприятию исходя из необходимого достижения целевых показателей по укрупненной структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы. Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Бирюсинского городского поселения  в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных решением о бюджете Бирюсинского городского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.
«Объем финансирования программы составляет – 8956,76458 тыс. руб.,  в том числе по годам:
2019 год – 1033,82140 тыс. рублей;
2020 год – 1272,18670 тыс. рублей;
2021 год – 4548,67868 тыс. рублей;
2022 год – 875,715 тыс. рублей;
2023 год – 1226,3628 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей.

Объем финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет- 2202,40822 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 334,23684 тыс. рублей;
2020 год – 546,78670 тыс. рублей;
2021 год – 1267,07868 тыс. рублей;
2022 год – 17,515 тыс. рублей;
2023 год – 36,791 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного бюджета – 6754,35636 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 699,58456 тыс. рублей;
2020 год – 725,40 тыс. рублей;
2021 год – 3281,60 тыс. рублей;
2022 год – 858,200 тыс. рублей;
2023 год – 1189,5718 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей.»
Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и затрат, необходимых для реализации муниципальной программы.
Направления и объемы финансирования муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024г.г. представлены в                 приложении №2.»
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами на территории  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  на 2019-2024г.г. изложить в новой редакции (прилагаются);
	  2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                                      А.В. Ковпинец

Приложение 2
к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ОБРАЩЕНИЕ С ОТХОДАМИ, В ТОМ ЧИСЛЕ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА ТЕРРИТОРИИ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2019 - 2024  Г.Г.

	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	За весь период реализации муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными на 2019 – 2024г.г.

Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	8957,9809
	1033,8214
	1272,18670
	4549,895
	875,715
	1226,3628
	0,000

	Областной бюджет
	6754,35636
	699,58456
	725,40
	3281,60
	858,200
	1189,5718
	0,000

	Местный бюджет
	2202,40822
	334,23684
	546,78670
	1267,07868
	17,515
	36,791
	0,000

	Мероприятие 1
Приобретение и размещение контейнеров для сбора ТКО на контейнерные площадки  Бирюсинского городского поселения

Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	2452,116
	202,641
	0,00
	1373,760
	875,715
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	2401,22436
	196,73956
	0,00
	1346,2848
	858,200
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	50,89164
	5,90144
	0,00
	27,4752
	17,515
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2
Строительство контейнерных площадок для сбора ТКО

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	6505,8649
	831,1804
	1272,18670
	3176,135
	0,00
	1226,3628
	0,000

	Областной бюджет

	4353,132
	502,845
	725,40
	1935,3152
	0,00
	1189,5718
	0,000

	Местный бюджет
	2151,51658
	328,3354
	546,78670
	1239,60348
	0,00
	36,791
	0,000